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Para la elaboración de la ficha técnica, SIGMA utiliza la información facilitada por el cliente, confiando en su precisión y 
veracidad con el fin de asegurar un producto final acorde a sus requerimientos. 
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NOMBRE DEL PRODUCTO 
 

CHORIZO TIPO LOMO EXTRA 
(Producto cárnico crudo-curado) 

 

INGREDIENTES 

Panceta de cerdo (Origen de la carne: ESPAÑA) 
Magro de cerdo (Origen de la carne: ESPAÑA) 

 Sal 
Lactosa 

Pimentón 
Aleorresina de pimentón 

Dextrina 
Proteína aislada de soja 

Ajo en polvo 
Dextrosa 

Proteína de leche 
Leche en polvo 

Emulgente (E-450i, E-452i, E-451i) 
Potenciador del sabor (E-621) 

Azúcar 
Corrector de acidez (E-331iii) 
Conservador (E-252 E-250) 

Colorante (E120) 
CONDICIONES DE 

ALMACENAMIENTO 
Consérvese entre 0ºc-5ºc 

CADUCIDAD/ CONSUMO 
PREFERENTE 

Consumir preferentemente antes de 120 días desde fecha de 
fabricación 

ALÉRGENOS Este producto contiene lactosa y soja.Ausencia de gluten. 
RAZÓN SOCIAL/CIF EMBUTIDOSDECIEZA, S.L/ B-73706012 

NºRGSEAA 103347/MU 
DOMICILIO INDUSTRIAL C/ Cañada de la Horta, nº 67, 30530 Cieza, Murcia 

TIPO DE TRIPA Tripa de buey. Comestible 

USO PREVISTO 
Producto para ser consumido directamente sin necesidad de ser cocinado. 
Destinado a todo tipo de consumidor, excepto personas sensibles a los  
alérgenos leche, lactosa y soja. 

PESO APROXIMADO 1.8 KG y 400 gramos/unidad 

LOTEADO 
Cada principio de año empezamos con cada producto con el lote nº 01 y 
así sucesivamente.  

DECLARACIÓN DE 
OGM 

No contiene. 

Información 
 
 

INFORMACIÓN 
NUTRICIONAL POR CADA 

100 G DE PRODUCTO  
 

 
 
 
 
 

VALOR ENERGÉTICO 1375 Kj/330 Kcal 

GRASAS 20.3 g 

- De las cuales 
SATURADAS 

7.8 g 

HIDRATOS DE CARBONO 12.2 g 

- De los cuales 
AZÚCARES 

1.7 g 

PROTEÍNAS 24.5 g 

SAL 4.71 g 

 


